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HOLD VARMEN 
 – med træpiller fra Højlund MølleTræpiller, brænde og RUF briketter i 

højeste kvalitet, leveret hvor du ønsker 
med mobiltruck! Mængderabat ved 
merkøb (også hele læs)! 

ALTID gode priser!  
TILBUD PÅ ALLE VARER NU 

Bestil på vores webshop: 

HESSELAGERENERGI.DK
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kongens Land

Ansvarshavende redaktør 
Pia Skovshoved  
Østergade 34  
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Tryk
OTM Avistryk, Ikast
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MånedsAvisen udkommer den første tirsdag  
i hver måned og distribueres i Landsbyklyngen  
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Erhvervsmæssig affotografering af bladets redaktionelle 
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Leder
Først vil jeg dele en oplevelse 
med jer læsere.
I onsdag d. 1.12 var jeg til en 
pragtfuld koncert i Gudbjerg 
kirke. Her blev vi varmet godt 
op til julen af Neighbours ju-
leorkester. Og det var måske 
denne indre julestemning, der 
lige pludselig fik mig til at se og 
påskønne hvor utroligt smukt, 
der er pyntet til jul i Gudbjerg. 
Det var en noget regnfuld og 
blæsende dag, men da jeg kør-
te fra den i særklasse smukke 
kirke i Gudbjerg og ud på Byvej 
med næsen mod Gudme, måtte 
jeg lige stoppe op og nyde synet 
et øjeblik. De smukt pyntede 
huse og julebelysning så langt 
øjet rækker kan næsten tage 
pusten fra enhver. Jeg kan kun 
anbefale den aftentur til alle. 
Gratis annoncering for kul-
turarrangementer.
Og Apropos koncerter. Besty-
relsen i Månedsavisen Gudme-

kongens Land har besluttet, at 
vi fortsætter ordningen med at 
kulturarrangører kan annon-
cere gratis under rubrikken 
Kultur i Klyngen i hele 2022. 
Det er avisens mål, at så mange 
kulturarrangører som muligt 
vil benytte sig af tilbuddet og 
bidrage til at fortælle den gode 
historie om landsbyklyngen. 
Avisen ønsker at formidle den 
gode historie i klyngen og her 
er kulturarrangementerne vig-
tige. Kulturarrangørerne vil 
snarest modtage brev herom.
Glædelig jul
Slutteligt vil jeg på vegne af alle 
de frivillige som er knyttet til 
avisen ønske alle vores læsere 
en Rigtig Glædelig Jul. Vi læ-
ses ved i det nye år, hvor avisen 
udkommer første gang d. 4.ja-
nuar.
Bemærk en tidlig deadline d. 
20.12.

Pia Skovshoved

GOG´s Venner 
I 1980 gik en flok ildsjæle 
sammen for at starte en for-
ening, som økonomisk ville 
støtte børne- og ungdomsaf-
delingen i GOG Håndbold. 
Og nu efter 41 år støtter 
GOG ś Venner stadigvæk 
børne- og ungdomsafdelin-
gen i GOG Håndbold. Vi 
ønsker at give børn og unge 
gode oplevelser igennem 
håndbolden ved at bidrage 
til at holdene kan komme til 
stævner og støtter generelt 
alle former for sociale arran-
gementer.

Vi har p.t. følgende arrange-
menter, hvor vi tjener penge 
til glæde for de unge men-
nesker: Udlejning hoppe-
borg/pude, Julespillegilde, 
Ungdomsspillegilde og For-
års-Banko.  

Hvert år fylder GOG ś Ven-
ner Gudmehallernes hal 2 
med glade bankospillere til 
vores årlige julespillegilde 
Der bliver delt masser af ge-
vinster ud, og GOG ś Venner 
vil her gerne sende en på for-
hånd stor tak til alle de trofa-
ste sponsorer for deres flotte 
bidrag.

GOG’s Venner holder julespille-
gilde - og spiller hele hallen fuld

Da vi i 2020 måtte aflyse, hå-
ber vi at Covid-situationen 
tillader, at vi igen kan afhol-
de julespillegilde.   

Fremtidige arrangementer 
for GOG ś Venner er: Ung-
doms-Banko fredag d. 21. ja-
nuar - dørene åbnes kl. 17 og 
spillet starter kl. 18 og er slut 
kl. 20. Bankospillet er ho-

vedsageligt fra 6-14 år. FOR-
ÅRS-BANKO mandag d. 21. 
marts, med pengegevinster. 
Spillet starter kl. 19.  Alle er 
velkomne.

Vi minder om, at der skal 
vises coronapas ved indgan-
gen til julespillegilde man-
dag d. 13. december. 

Vi holder os løbende opda-
teret om nye retninglinjer i 
forbindelse med afholdelse 
af julespillegildet. 

På vegne af GOG`s venner
Nikoline Brandt

Billederne er taget af John Svejer
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Alle i Hesselager kender Søster eller 
Inge Marie Holmskov, som hun ret-
teligt hedder.

Søster taler med mange og er god til 
at lytte og spotte, hvis nogen har brug 
for en ny aktivitet. Dette kombineret 
med, at Søster også er god til at or-
ganisere og involvere har betydet, at 
mange gode aktiviteter og fællesska-
ber er opstået til gavn og glæde for 
rigtig mange.

Således skete det også da ideen om-
kring en søndagscafè opstod. Søster 
lyttede sig frem til, at der manglede 
en aktivitet, som kunne give indhold 
for mange, som følte, at weekenden 
godt kunne blive lang, når hverdags-
aktiviterne ligger stille, og familie og 
venner har mange andre gøremål. 
Umiddelbart skulle man tro, at fæ-
nomenet med de lange weekender 
hovedsagligt blev oplevet af den æl-
dre del af medborgerne, men Søster 
møder også unge mennesker, som fø-

ler weekenden lang og kedelig.

Søster deler sine oplevelser med se-
niorudvalget i HfS (Hesselager for-
enede Sportsklubber) og udvalget gik 
i gang med at planlægge det, som nu 
er blevet til søndagscaféen. 

Søndagscaféen er et tilbud til alle 
i lokalområdet både i og uden for 
Hesselager om at mødes over en kop 
kaffe, spille et slag kort eller et af de 
indkøbte brætspil, eller bare få sig 
en god snak i hyggelige omgivelser. 
Det koster 20 kr. at deltage, og for de 
penge bliver der sørget for kaffe, te, 
juice og lidt sødt at spise. Af hensyn 
til miljøet bedes man huske at med-
bringe en kop.

Søndagscaféen har åbent den første 
søndag i måneden (januar den anden 
søndag).

Der er åbent for alle aldre, og der er 
gode parkerings- og adgangsforhold. 

Første søndagscafé blev afviklet i no-
vember og arbejdsgruppen havde på 
forhånd sat forventningerne op til at 
der nok kom ca 8 personer. Imidler-
tid kom der 23 personer, så dermed 
var succesen i hus. Den yngste var 18 
år, og de ældste var omkring 80 år, 
men det var ingen hindring for at slå 
hyggen løs. 

Eftermiddagen blev indledt med en 
fællessang og så var stemningen sat. 
Gunhild på 78 fik foruden kaffe og 
kage også lært at spille 31, og her blev 
hjernevindingerne sat på en prøve, 
men man bliver jo aldrig for gammel 
til at lære noget nyt. 

Arbejdsgruppen har mange planer 
for de kommende søndagscaféer. Så-
ledes vil der blive budt på sang, mu-
sik, fortælling, foredrag eller humo-
ristiske indslag. 

Søndagscafè - for alle

Efter flere års ønsker blev det til noget.  
Tak til Henning Winther for det flotte træ. 
Og tak til Peder Nielsen for de flotte lys.

Juletræ ved gadekæret I Gudbjerg

Red

De efterlyser ideer til indslag og aktiviteter, og har man et forslag 
eller et ønske, er man velkommen til at kontakte en fra udvalget, 
som består af:

Inge Marie Holmskov 2148 9079

Gunhild Mogensen 2571 1884

Bitte Hansen 2360 7684

Helen M. Hansen 6199 3027 

Næste gang søndagscafèen har åbent er 9. januar kl. 14 – 16 i klub-
huset ved sportspladsen på Østergade 52 i Hesselager.

Alle er velkomne.

      Gudmekongens Land
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Husk du  fortsat kan  købe  julekurven hos os

Se vores facebook for flere tilbud

Vil du gerne kunne handle 

lokalt i fremtiden? 
Så køb lokalt i dag!Vi vil ønske alle 

vores kunder 
en rigtig god jul 
og godt nytår! 

Vestergade 1 · 5884 Gudme
Tlf: 62 25 15 22

Som noget nyt har Østerdalen Hessel-
ager Børnehus i år været med til at lave 
pynt til Byens store juletræ.

Borgerforeningen kontaktede først i 
november børnehaven for at høre om 
børnene kunne få lov til at være med 
til at lave pynt til juletræet, det ville de 
meget gerne, så midt i november fik de 
leveret ca. 75 små træklodser, som de 
så malede i forskellige farver og pynte-
de med glimmer og div. Perler.

Fredag d. 26. november kom de ældste 
børn og et par pædagoger og hang de 
f lotte træklodser på træet.

Alle børn i institutionen lige fra 
vuggestuen til de ældste børn i 
børnehaven havde deltaget i malin-
gen af træklodserne.

Vi håber i borgerforening på, at vi til 
næste år kan samarbejde om noget an-
det pynt til juletræet, så vi i Hesselager 
kan få et helt unikt juletræ. 

Børnehaven og borgerforenin-
gen pynter det store juletræ

Jeg er for godt og vel 70 år si-
den født, og siden sammen 
med mine forældre og tre sø-
skende vokset op i byen Lem. 
En lille flække på størrelse 
med Gudbjerg, beliggende ca. 
16 km. vest for Skive.

Huset vi boede i, var på ca. 90 
m2. i grundareal, et lille hus. 
Der var loft med et værelse 
og kælder. Men da stueetagen 
indeholdt stue, soveværelse, 
køkken, bad og toilet og et 
kontor, var stuen ikke ret stor. 
Møblerne stod så tæt at der 
ikke var plads til at juletræet 
kunne komme ind og blive 
pyntet før juleaften. Det blev 
jo så for mig det almindelige.

Jeg kan huske min forundring, 
da det gik op for mig at det 
faktisk var mest almindeligt 
at man tog træet ind i stuen og 
pyntede det, før juleaften. 

Lidt i samme boldgade som 
min forundring over de ”sære” 
lyse pebernødder jeg blev budt 
i andre hjem. Indtil det gik 
op for mig at det nok var min 
mors pebernødder, bagt af si-
rupskagedej, der var at betrag-
te som de ”sære”

Min far var ansat ved en pri-
vatbane og samlede de dyr op 
som skinnebussen ind imel-
lem ramte. Derfor var stegt 
hare eller fasan nogle gange en 
del af julemiddagen. 

Efter middagen blev møbler-
ne flyttet ud til siderne i stuen 
for at give plads til at juletræet 
kunne bæres ind og placeres 
midt på gulvet. Herefter blev 
det pyntet med kugler, kræm-
merhuse, flettede hjerter, dan-
nebrogsflag på snor, glimmer, 
fehår og naturligvis lys i lange 
baner. Gaverne blev herefter 
lagt under træet.

Vi gik omkring træet og sang 
julesalmer.

En storebror fik altid trang til 
at skulle på toilettet lige efter 
vi havde sunget julesalmer. 
Det passede på forunderlig vis 
med at julemanden straks ef-
ter dukkede op. Det var stort.

En jul var det min søster der 
måtte på toilettet efter julesal-

merne. Da julemanden kort 
tid efter dukkede op, var der 
tydeligvis gemt langt hår bag 
skæg og hue. Jeg opdagede 
til min rædsel at julemanden 
ikke var julemanden, men 
min søster. Det var slemt, me-
get slemt.

Med til juleaften hørte div. 
slik og konfekt. Min mor la-
vede bl.a. karameller af hhv. 
lys og mørk sirup. Når de var 
blevet stive, pakkede hun dem 
som andre karameller. Hun 
brugte blot pergamentpapir. 
De blev opbevaret i et metal-
hylster der tidligere var brugt 
til biograf filmrulle.

I skrivende stund kan jeg sma-
ge karamellerne. De var meget 
populære.

Da jeg blev så stor at jeg kunne 
cykle længere ture, fik min jul 
en ekstra dimension.

Jeg samlede i årets løb, i en 
stor brun kuvert, asken far 
den ene cerut min far røg om 
dagen.

Op til jul cyklede jeg med den 
nu fyldte brune kuvert, ud til 
en kommunal granplantage. 
Her gik Johannes og passede 
plantagen året rundt. 

Johannes tyggede kardusskrå, 
og som andre der gjorde li-
geså, nød han skråen særligt, 
når den var dyppet i cerut eller 
cigar aske. Cigaretaske duede 
ikke. Johannes kendte kvalite-
ten af den aske jeg bragte med 
til ham, så han blev altid glad 
når jeg dukkede op med ”læk-
kerierne”

Som belønning fandt vi sam-
men det rødgranjuletræ som 
jeg syntes var flottest. 

Johannes hjalp mig med at 
binde træet på cyklen, så jeg 
sikkert og stolt kunne bringe 
træet hjem.

Jeg erindrer at der altid var 
sne om vinteren, mindst op 
til knæene. Erindringen er 
sikkert lige så sandfærdig som 
min erindring om at solen al-
tid skinnede om sommeren.

Glædelig jul til jer alle. 
Mogens Stampe

Jul da 
bedstefar var 
dreng

Skribent: Ann Strandhauge
Hesselager Sogns Borger- og 

Hjertestarterforening

Fotograf: Marianne Tolstrup

Skribent: Bedstefar Mogens Stampe

Hesselager:
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Wolf Gamers er en eSports 
klub under Oure-Gudme 
idrætsforening for børn og 
unge i alderen fra 8 til 13 år. 
Hos os spiller vi på nuvæ-
rende tidspunkt Fortnite og 
Counter Strike. Her øver vi 
strategisk tænkning, udvik-
ler beslutningskraft, hurtig 
reaktion og samarbejde. Vi 
har et stort fokus på det talte 
sprog blandt vores medlem-
mer, og dem de spiller med 
online, når de er ved os. Vi 
har 10 gamer-computere 
med alt i udstyr dertil, som 
medlemmerne kan spille på, 
men de kan også selv med-
bringe deres eget udstyr.

Wolf Gamers består af vores 

4 trænere der alle har DGI’s 
”Esportstræner Grundud-
dannelsen”, og de er der-
for med til at give en sjov 
og kvalitetsrig træning for 
vores medlemmer. Udover 
dette har vi Dejan, som er 
administrator og IT-sup-
porter og Sif som er admi-
nistrator for vores Sociale 
Medier og repræsentant i 
bestyrelsen for Wolf Ga-
mers i Oure-Gudme Idræts-
forening.

Wolf Gamers blev skabt til-
bage i 2017 med filosofien 
om, at man ikke behøvede 
at tage til Svendborg eller 
Odense blot for at dyrke 
eSport. Bor man i Gudme-

kongens Land, skal man 
også have mulighed for at 
dyrke eSport og opleve fæl-
lesskabet dertil. Vi startede 
med at være en seriøs klub. 
Vi havde et voksenhold, 
som trænede f lere gange 
ugentligt og var med til 
danske turneringer. Den-
ne seriøsitet reflekterede 
gennem hele klubben, men 
med tiden kunne vi mær-
ke på vores medlemmer, at 
det ikke var det seriøse der 
lokkede. Elitegenet var ikke 
at finde hos de f leste, så vi 
skiftede fokus, og nu er vi 
en klub, hvor der er plads til 
alle. 

Man behøver ikke at være 

på et vist level for at være 
med hos os. Hvis blot man 
elsker eSporten og gerne vil 
det sociale, så er man det 
helt rigtige sted. Der er selv-
følgelig plads til at træne og 
forbedre sig, men man skal 
ikke lade sig skræmme, hvis 
man ikke er den bedste til et 
givent spil.

Wolf Gamers holder til i 
vores velindrettede lokale i 
kælderen på Oure Friskole, 
hvor vi træner hver mandag 
og onsdag fra kl. 17 til 19. 
Under vores træning har vi 
2 pauser, som vi kalder for 
BrainBreaks, hvor hjernen 
får en pause fra skærmene, 
og vores medlemmer skal 

være fysisk aktive. Vores 
trænere forbereder en akti-
vitet hvor pulsen kommer 
godt op, samt vores med-
lemmer får lov til at vælge, 
hvad de kunne tænkte sig af 
aktivitet, og det plejer som 
regel at være enten stikbold 
eller Høvdingbold, som er 
det stort hit. Om sommeren 
bruger vi udendørsomgi-
velserne og i vinterhalvåret 
bruger vi friskolens gymna-
stiksal. 

I løbet af en sæson, plejer vi 
at afholde Lan Parties for 
vores medlemmer, men også 
for børn og unge, der ikke er 
medlemmer hos os. Vi hol-
der bl.a. hvert år et Jule Lan 

Party. Grundet covid-19, 
har vi desværre ikke kun-
net afholde de ønskede Lan 
Parties, men vi håber og 
satser på, at 2022 bliver året 
med en masse fremgang, 
gode træninger og fede Lan 
Parties! 

Vi er ikke den typiske 
eSportsklub, da vi ikke går 
op i, om man spiller seriøst 
eller ej. 

Hos os er alle velkommen!

Wolf Gamers - eSport klub
Strategisk tænkning sammenkoblet med sjov og leg, det er hvad vi dyrker i Wolf Gamers - eSport klub

Valgmenigheds-
præst i Vejstrup

Anders Carlsson

Og så holder vi igen i år jul 
i skyggen af begivenheder, 
der kalder på vores frygt – 
og med frygten måske også 
ønsket om med magt at ud-
rydde alt det, vi frygter for.

Vi tænker, at fred er noget, 
vi får, når vi har udryddet alt 
det, der står i vejen for os.

Det er det ikke.

Jesus fødsel er ikke fred af 
en anden verden. I evange-
liet er fred ikke en tilstand 
af harmoni, hvor der ikke er 
krig eller uro. Fred er ikke et 
fravær, men et nærvær. Fred 
ikke et fravær af den nød, 
mennesker oplever i verden, 
men fred er et nærvær, der 
giver os noget andet at tro 
på end kamp og sejr i vores 
ufredelige verden.

Det ved vi, når julenat byder 
sig til med fortællingen om 
en fødsel.  

Ved barnets fødsel bliver vi 
placeret dér, hvor vi har vo-
res plads i skaberværket. For 
det spæde kalder på vores 
ydmyghed overfor den Gud, 
der giver os det, som vi al-
drig selv kan tage. Vi ved, at 
vi må tage vare på det skrø-
belige liv. Og det spæde kal-

der så også på vores tro på, 
at der er en fremtid, som er 
længere end vores eget livs 
perspektiv. Vi skal arve ver-
den videre ved at passe på 
den.

Det er julens under, at hadet 
og frygten ikke er det eneste, 
der er at sige om vores liv 
med hinanden.

Antoine Leiris mistede sin 
hustru og moderen til deres 
17 måneder gamle søn ved 
terrorattentatet på spille-
stedet Bataclan i Paris. Han 
skrev efterfølgende en bog 
med titlen: ”I får ikke mit 
had.” Leiris skriver, at han 
ikke vil gøre terroristerne 
den tjeneste at hade dem. 
For det er dét, de har prøvet 
at opnå. Men at besvare de-
res had med vrede ville være 
at give efter.

Til terroristerne skriver 
Leiris, at ”I vil have at jeg 
skal være bange, at jeg skal 
betragte mine medborgere 
med et mistroisk blik...”.

Men Leiris vil ikke lade fryg-
ten og hadet sejre. Han ved, 
at det ikke er frygten, men 
ydmygheden og afmagten, 
der er porten til det andet 
menneske.

For det, der møder os gen-
nem Jesus - kravet på , at vi 
tager vare på verden og men-
neskene i verden – skal have 
sin begyndelse lige så af-
mægtigt, som et barn kom-
mer til verden.

Og ved et menneskebarns 
fødsel i en stald i Betlehem 
får vi så ikke en forklaring 
på, hvorfor vi ikke skal fryg-
te. Vi får et forhold. Og vi får 
et ansigt at se ind i.

Frygt ikke, siger englen ju-
lenat.

Vi skal rammes af frygten 
igen og igen. Og så ved vi, 
at et menneske, som virkelig 
ikke frygter noget som helst 
er et farligt menneske.  Sagt 
med digteren Inger Chri-
stensen, så gælder det om at 
overvinde frygten med fryg-
ten i behold. Og med men-
neskeligheden i behold. Sagt 
med Leiris:

»Fredag aften stjal du et ene-
stående og helt særligt liv - 
mit livs kærlighed, moderen 
til min søn - men du vil ikke 
få mit had….

Du beder om det, men at 
svare på had med vrede er 
det samme som at blive offer 

for den samme ignorance, 
som har gjort dig til den, du 
er. Du vil have mig til at blive 
bange, til at se på mine med-
mennesker med mistillid, til 
at ofre min frihed for sikker-
hed. Men du har tabt.

Vi er kun to, min søn og jeg, 
men vi er stærkere end alle 
hære tilsammen i denne ver-
den. Jeg vil gå ind til Melvil, 
som er ved at vågne fra sin 
lur. Han er knap 17 måneder 
gammel. Han vil spise sine 
måltider som sædvanligt, og 
vi vil lege, som vi plejer, og 
hver eneste dag vil denne lil-
le dreng gennem hele sit liv 
true dig ved at være lykkelig 
og fri. For nej, du vil heller 
ikke få hans had.”

”I får ikke mit had”
Vi samles i julen for at blive bekræftede i, at der er noget andet 
at tro på end kamp og sejr

Skribent: Sif Drost Sørensen
Fotograf: Marianne Tolstrup
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ULDMAGASINET

ÅBNINGSTIDER I DECEMBER

LIVSSTIL · DESIGN · TEKSTIL

torsdag & fredag - kl. 11.00-17.00
lørdag & søndag - kl. 10.00-13.00

ULDMAGASINET er fyldt med smukke tekstiler i 
mange farver og materialer, flotte gavemuligheder 
i særklasse, smukke skræddersyede tasker, luffer, 

ponchoer, sko, julepynt, chokolade, te, lækre vine, 
kaffe,  flotte gavekurve!

Butikken er fyldt med mange gode  
tilbud i december!

DECEMBER TILBUD på :

Stof, NATURE SKO, Carsten te,  
bolcher, karamelleriet,  

æblegløgg fra Nybro mm.

Torsdag d. 23. dec.  
ønsker vi alle vores kunder  

glædelig jul, og vi byder på varme 
drikke hele dagen 

Landevejen 83, 5882 Vejstrup, 61754820

Julegaver til klyngens 
fire plejehjem
Ganske uventet fik Landsby 
klyngens plejehjemsbeboere 
overrakt en pengegave, som 
skulle forsøde livet med en 
god oplevelse.

Gaven kom fra foreningen 
”Familien i Tiden”, som ef-
ter 15 år må sande, at det er 
blevet for svært at drive for-
eningen videre, bl.a. fordi 
det kniber med at finde folk 
til at tage del i bestyrelsesar-
bejdet.

Familien i Tiden var afløse-
ren for den lokale Husmo-
derforening, men med et 
mere moderne indhold, der 
rettede sig til alle familiens 
medlemmer. 

Foreningen blev opløst med 
en kassebeholdning på 8000 
kr., og det blev hurtigt ved-
taget, at fordele pengene lige-
ligt mellem landsbyklyngens 
fire plejehjem og pengene 
blev overrakt til plejehjem-
menes venneforeninger. Det 
var et krav, at pengene skulle 
bruges til glæde for pleje-
hjemsbeboerne.

Redaktionen har kontaktet 
de fire plejehjems vennefor-
eninger for at få løftet sløret 
for, hvad pengene er blevet 
brugt til

I Gudbjerg Plejecenter for-
tæller Karin Jensen, som er 
én af de 6 frivillige i pleje-

Ægteparret Poul og Lisa Nielsen

Lisa Nielsen sidder med pengegaven,  
bagved ses Susanne Mostrøm.

hjemmets venner, at de har 
indkøbt en julestjerne til alle 
beboere. Det vakte stor glæ-
de hos den enkelte, da de fri-
villige besøgte alle beboere 
for at overrække blomsten.

På Ådalen Plejecenter i Vej-
strup fortæller aktivitets-
medarbejder Susanne Mo-
strøm, at man, efter at have 
drøftet det med beboerne, 
har besluttet at indkøbe ju-
lebelysning til gårdhaverne.

På Strandlyst i Lundeborg er 
der købt juleblomster til be-
boernes værelser, og så kan 
der også blive lidt ekstra til 
jul. Her kan beboerne også 
se frem til julebanko og ad-
ventskalender oplyser Lone 
Oldelund.

På Hesselager Plejecenter 
har bestyrelsen for Pleje-
hjemmets Venner endnu 
ikke nået at tage stilling til, 
hvad pengene skal gå til, 
fortæller formanden Holger 
Knudsen.

Alle steder blev der udtrykt 
stor taknemmelighed for 
den fine gave, som har bragt 
stor glæde hos alle beboere.

red

      Gudmekongens Land
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MÅNEDSAVISEN

MÅNEDSAVIS

De sydfynske Four Jacks og Pigerne byder VELKOMMEN KL. 14.00

Nytårskoncert 2022Nytårskoncert 2022Nytårskoncert 2022

Nyd en
dejlig middag

efter koncerten
kun 150.- 
Bestilling 28 34 70 22

Rasmus Bjerg & Prinsens Musikkorps
Dirigent René Bjerregaard Nielsen

Søndag den 16. januar kl. 15.00
GUDMEHALLERNE,  Phønix Tag Arena 
Billetpris: 275,- kr.
Billetter købes på www.billetten.dk eller i Gudmehallernes Cafeteria
ml. kl. 9.00-13.00 og efter kl. 16.30 eller kontakt Arne Ploug 29 71 87 37. 
Arrangør: Foreningen Music’Alls

PRINSENS 
MUSIKKORPS

KAYA BRÜEL OG OLE KIBSGAARD
Mad og musik i Vejstrup forsamlingshus 
fredag d. 28. januar 2022 

Der er spisning kl. 18.00 og koncert kl. 19.30.  
Mad og musik koster 250 kr. - musik alene 195 kr. 

Du kan bestille din billet på www.billet.dk  
fra onsdag den 1. december

Kulturarrangementer i Landsbyklyngen Julen holder for alvor sit 
indtog i Lundeborg, når den 
lokale, nationale  og  end-
da internationale duo  Las-
se  og  Mathilde  underholder 
i Aktivhuset på Lundeborg 
Havn søndag den 19. decem-
ber 2021 kl. 15.00.

Den gode julestemning er 
sikret med duoens gode hu-
mør  og  friske sange. Pub-
likum vil også få mulighed 
for at synge med på julens 
sange og salmer, mens baren 
serverer gløgg og æbleskiver 
til den store guldmedalje.

Lasse og Mathilde er kendte 
ikoner i dansk musikliv. Las-
se Helner startede karrieren 
i 60’er-bandet ”The Baro-

nets”. Siden mødte han Ma-
thilde  Bondo, som indsang 
albummet ”Pigesind”, 
som  Lasse  havde lavet mu-
sikken til.

Duoen henter inspiration fra 
hele verden til deres folkeli-
ge musik - et herligt mix af 
blues, jazz og rock. Teksterne 
er med kant  og  til eftertan-
ke,  og  ind imellem med et 
par kommentarer, der for-
klarer ”det hele” og løser op 
med underfundig humor.

Lasse  og  Mathilde  har et 
væld af udgivelser bag sig, 
senest ”Hvem drømmer 
Hvem?” fra 2019. Under ned-
lukningen har  Lasse  brugt 
tiden på at skrive og indspil-

le et helt nyt engelsksproget 
soloalbum ”Over the Hill, 
still got The Thrill”.  Og  i 
sommer udsendte duoen en 
glad sommerhilsen på nettet 
med en smuk tekst af Knud 
Romer: ”Du gav mig som-
meren på en dag”.

Vel mødt til en uforglemme-
lig julekoncert i Aktivhuset i 
Lundeborg den 19. december 
2021 kl. 15.00 Dørene åbnes 
kl. 14.00.

Billetter kan købes på  Las-
se  &  Mathilde  billet-
ter og information - Køb Las-
se  &  Mathilde  billetter | 
Billet.dk

Med venlig hilsen, Las-
se & Mathilde

Så glæd dig til fredag den 28. januar 2022! 
Da kan du nemlig opleve Kaya Brüel og Ole 
Kibsgaard i Vejstrup Forsamlingshus!

Kaya Brüel og Ole Kibsgaard har dannet mu-
sikalsk makkerpar i over 20 år. Og det kan 
mærkes. De har indspillet flere album sam-

men, senest SANGE VI SYNGER fra 2021, 
som beståer af en række danske sange. Al-
bummet er inspireret af deres tid som vær-
ter i Morgensang på DR1. De favner en bred 
vifte af genre, som jazz, folk, pop og børne-
musik.

Savner du at synge morgensang 
med Kaya og Ole?

Julekoncert med Lasse og 
Mathilde i Lundeborg
Den kendte duo vil med guitar, violin, gode sange og godt humør sprede 
julestemning i Aktivhuset på Lundeborg Havn søndag eftermiddag den 19. 
december 2021.

Annoncering af 
kulturarrangementer 
er gratis i hele 2022

Aktivhuset i Lundeborg

Søndag d. 19. december

Kl. 15.00

Køb billet på billet.dk

Fakta:

Du får mad og musik for 250 kr. 

Hvis du kun vil høre musik, koster det 195 kr.

Der er spisning kl. 18.00 og koncert kl. 19.30. 

Billetter kan købes på www.billet.dk  
fra onsdag den 1. december.
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O U R E
A U T O V Æ R K S T E D   A p S

v/ Ste�en Sundberg

Tlf. 62 28 12 75 · Mob 40 36 80 87
www.oureauto.dk

Højgårdens Autov/ Ejnar Duelund

Vi sørge for, at
DU BLIVER KØREKLAR IGEN

Langgade 31 · 5874 Hesselager
T�.: 62 25 39 40 · Mobil: 40 38 75 40 · auto@tdcadsl.dk

Kloakarbejde - Gravning
Minigraver

Entreprenør & Aut. Kloakmester

 Mobiltlf. Martin 4033 8039 · Kurt 4016 3031
KURT FRANDSEN & SØN A/S

Byvej 39 - Gudbjerg
Tlf. 62 25 16 28 

Åbent: Mandag - fredag kl. 9.00 - 17.00

Økologiske ænder

 
 

      Andtiljul.dk 

 

 
 

 
 

Gårdbutikken har åbent hver 
weekend fra 12-15  

og mandag aften fra 17-18
Åbent fra d. 23. oktober

Bøsørevej 40 · 5874 Hesselager
Tlf. 40 31 77 16

Oure Oliven

v/ Lars Bo Andersen · Tanghavevej 9 · 5883 Oure
Tlf. 3033 0827 · Åbent efter aftale · www.oureoliven.dk

Oliven · Oliventapenade
Balsamico · Olivenolie
Hudplejeserien Olive Aloe

KØB DIN ROBOTPLÆNEKLIPPER HOS OS  
OG VI SØRGER FOR INSTALLATION 

PRIS: 1500,- FOR OP TIL 1000 M² 

SPAR 20% PÅ UDVALGTE CYKLER I 
AUGUST MÅNED! 

FIND OS HER: 
Landevejen 202, 5874 Hesselager  
62252491 | printzlau@5874.dk

DIT LOKALE ALT-TIL-HAVEN 
VÆRKSTED!

Inkl. cykler og 
scootere!

Vi er tilbage fra 
ferie d. 9. august

ENTREPRENØRER
 

 

 

 

Mobil 20 40 41 70

HÅNDVÆRKERE

VÆRKSTEDER

ERHVERVSBEKLÆDNING

FRISØR

GÅRDBUTIK PRODUKTSALG

FORSAMLINGSHUS

ANNONCE PLADS TIL SALG

Kontakt Pia Skovshoved
Tlf. 24 63 81 83

FRUGT

 
 

 
 

Ullemose frugt
V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
6228 2856 - ullemosefrugt@gmail.com
www.ullemosefrugt.dk

Gårdbutik åbent lørdag fra 10-15 fra sep. til april
Selvbetjeningsbod åbent hver dag

NEM-klip
Din hjemmefrisør
v/ Annemette Schütt-Beck

Mail: nemklip@gmail.com
5884 Gudme

Tlf.nr: 92 14 12 14

ERHVERV - HÅNDVÆRK
OG SERVICE

Trunderup Murerforretning ApS 
Mail: trunderupmurer@mail.dk

Falledvej 21, 5874 Hesselager
Stort og småt murerarbejde udføres

      Gudmekongens Land


